900000964_7651180

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ

115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

г. Москва                                                                                                                      Дело № А40-143033/13

27 мая 2014 г.

Арбитражный суд г. Москвы в составе судьи Гончаренко С.В. (шифр судьи 103-174), при ведении

протокола секретарем судебного заседания Алиловым Р.В., рассмотрев в открытом судебном

заседании заявление  ФБУ «Санаторий «Вороново» о вступлении в дело о признании

ОАО «Шишкин Лес» (ОГРН 1055014738712, ИНН 5074030182) несостоятельным (банкротом),

при участии: от должника - Гурьянов Ю.И., от ФБУ «Санаторий «Вороново» - Маркелов Ф.В.,

по дов. от 03.03.2014 г., от арбитражного управляющего – Соломасов Д.О., по дов. от 12.05.2014 г.

УСТАНОВИЛ:

Определением суда от 17.03.2014 г. заявление ФБУ «Санаторий «Вороново» о вступлении

в дело о признании ОАО «Шишкин Лес» несостоятельным (банкротом) принято судом

к производству. В своем заявлении ФБУ «Санаторий «Вороново» заявил  о включении требований

в размере 2 559 138 руб. 48 коп. в реестр требований кредиторов ОАО «Шишкин Лес».

Решением суда от 27.05.2014 г. ОАО «Шишкин Лес» признано несостоятельным (банкротом)

по упрощенной процедуре ликвидируемого должника, конкурсным управляющим утвержден

Ковалев А.А.

Согласно п. 7 постановления Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации

от 22.06.2012 г. № 35 установлено, что после признания одного заявления о признании должника

банкротом обоснованным и введения процедуры банкротства все поданные после него и до даты

введения такой процедуры заявления рассматриваются далее на основании п. 4 ст. 48 Федерального

Закона от 26.10.2002 г. № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (далее также – Закон) как

требования кредиторов.

Таким образом, в судебном заседании в порядке ст. 100 Закона подлежало рассмотрению

заявление ФБУ «Санаторий «Вороново» о включении в реестр требований  кредиторов

ОАО «Шишкин Лес» требований  в размере 2 559 138 руб. 48 коп.

Исследовав и оценив в совокупности письменные материалы дела, суд посчитал заявленные

требования обоснованными и подлежащими включению в третью очередь реестра требований

кредиторов должника, поскольку задолженность подтверждена решениями суда, вступившими

в законную силу.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 4, 16, 32, 60, 100, 134, 137 и 142 Федерального

закона от 26.10.2002 г. № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» и ст. 16, 64, 65, 67-71, 75,

184-188 и 223 АПК РФ, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

Признать обоснованным заявление и включить в третью очередь реестра требований

кредиторов ОАО «Шишкин Лес» требование ФБУ «Санаторий «Вороново» в размере

2 559 138 руб. 48 коп., из которых 41 506 руб. 05 коп. – неустойку и 26 712 руб. 82 коп. – проценты

учитывать в реестре отдельно.

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано

в десятидневный срок в Девятый арбитражный апелляционный суд.

Судья                                                                                                                                       С.В. Гончаренко

consultantplus://offline/ref=90029616D22871AED263FDB1CADD28CA406A75176346A934806C22901BB8ED4846413CBA6BRCfBO